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Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en remiss av en motion från Andrea Ström och Christina 

Elffors-Sjödin, Moderaterna, om skärpta krav för jour- och 

familjehemsplaceringar. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Andrea Ström och Christina Elffors-Sjödin, Moderaterna, föreslår 

i en motion till kommunfullmäktige skärpta krav för jour- och 

familjehemsplaceringar. 

 

Förvaltningen anser att den ordning som råder idag, där 

socialnämnden upphandlar dygnetruntvård och svarar för 

rekrytering och utbildning av familjehem, fungerar bra. Även 

stadsdelsnämndernas utredningar och godkännande av 

familjehem samt rapporteringen av avvikelser till socialnämnden 

och till andra kommuner gör att förvaltningen inte ser något 

behov av skärpta krav.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund och motionen i sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om skärpta krav för 

jour-och familjehemsplaceringar, för yttrande senast den 29 

september. Motionen har skrivits av Andrea Ström och Christina 

Elffors-Sjödin, Moderaterna.   

 

Motionärerna skriver att det framkommit uppgifter om att barn 

har placerats i boenden som inte hunnit utredas och att 

ensamkommande barn placerats i jourhem under en längre tid än 

vad som är brukligt. Placeringar har även skett i boenden som 

inte varit upphandlade. Kraven behöver därför skärpas på jour- 

och familjehem. Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige ska 

besluta om följande uppdrag till socialnämnden: 

 

 Att centralt upphandla familje- och jourhem med 

gemensamma ramavtal för hela staden.  

 Att vid granskning av familjehem ska stabilitet i den 

ekonomiska situationen och familjens förmodade syfte 

vägas in som en lämplighetsfaktor i bedömningen. 

 Att genomföra en kartläggning av antalet placerade barn i 

stadsdelarna samt en genomlysning av familj- och 

jourhem för att säkerställa att samtliga har genomgått en 

utredning. 

 Att upprätthålla ett system som säkerställer att familje- 

och jourhem som fått avslag eller blivit fråntagna sitt 

uppdrag ska noteras. Informationen ska göras tillgänglig 

för andra kommuner i stockholmsregionen i syfte att 

undvika eventuella undermåliga familjehem. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialnämnden har upphandlat dygnetruntvård och jourverksamhet 

för barn och unga samt boende för ensamkommande barn. Enligt 

förvaltningen är det en väl fungerande ordning. När det gäller 

familjehem har socialnämnden i uppdrag att rekrytera och utbilda 

familjehem och hjälpa stadsdelsnämnderna att hitta lämpliga 

familjehem. Att ha en specifik verksamhet av detta slag, som enbart 

inriktar sig på att rekrytera och utbilda familjehem, är en viktig 

kvalitetsfaktor i stadens samlade familjevård.   
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Det är stadsdelsnämnderna som beslutar om placering i 

familjehem för det enskilda barnet och de har även ansvaret för 

att följa upp och säkra att vården fungerar. I samband med 

utredning och godkännande av familjehemmet beaktas familjens 

ekonomiska situation och motiven till att ta emot ett enskilt barn i 

sitt hem.  

 

De avvikelser som uppmärksammas i enskilda placeringar 

rapporteras till socialförvaltningen. I samband med att ett enskilt 

hem föreslås bli godkänt som familjehem görs alltid utdrag ur 

polisregistret. I de fall där den aktuella familjen redan tagit emot 

ett annat barn i sitt hem kontaktas alltid den placerade kommunen 

som del i lämplighetsbedömningen. Därigenom utbyts 

information mellan kommuner. Enligt personuppgiftslagen är det 

däremot inte tillåtet att upprätta system i form av register med 

uppgifter som kan överföras till andra kommuner.  

 

Förvaltningen vill även framhålla den extraordinära situation som 

rådde hösten 2015, då många ensamkommande barn (EKB) kom 

till Stockholm varje vecka. Då uppstod en akut brist på jour- och 

familjehem och andra boenden. Arbetet vid stadsdels-

förvaltningarna inriktades i ett antal veckor enbart på att ge 

barnen tillfälligt tak över huvudet i avvaktan en långsiktig 

planering. Allteftersom kunde verksamheterna återgå till 

normalläge och nämnderna kunde placera om barnen till hem 

som var utredda och godkända.  Medarbetarna i EKB-grupperna 

har därefter arbetat med att kvalitetssäkra samtliga placeringar.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Motion från Andrea Ström och Christina Elffors-Sjödin (M) om 

skärpta krav för jour- och familjehemsplaceringar 


